

**Областное бюджетное учреждение здравоохранения  
«Южская центральная районная больница»**

**ОТЧЕТ  
О ПРОВЕДЕНИИ СПЕЦИАЛЬНОЙ  
ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА**

**Ивановская область,  
г. Южа  
2023 г.**

## СОДЕРЖАНИЕ:

### Отчет о специальной оценке условий труда (СОУТ)

1. Титульный лист отчета о специальной оценке условий труда (СОУТ)
2. **Раздел I.**  
Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда, с приложением копий документов, подтверждающих ее соответствие установленным статьей 19 ФЗ РФ № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда»
3. Приказ о создании комиссии по проведению специальной оценки условий труда
4. График проведения работ по специальной оценке условий труда
5. Протокол решения комиссии по специальной оценке условий труда
6. Перечень рабочих мест для проведения исследований (испытаний) и измерений ВПФ на рабочих местах (по результатам идентификации)
7. Заключение эксперта по специальной оценке условий труда по результатам идентификации ВПФ на рабочих местах
8. **Раздел II.**  
Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда
9. **Раздел III.**  
- Карты специальной оценки условий труда, содержащие сведения об установленном экспертом организации, проводящей специальную оценку условий труда, классе (подклассе) условий труда на конкретных рабочих местах
- 9.1 - протоколы оценок идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов
- 9.2 - протоколы измерений вредных и (или) опасных производственных факторов
10. **Раздел IV.** (Протоколы обеспеченности работников СИЗ - отсутствуют)
11. **Раздел V.**  
Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда (таблица 1, таблица 2)
12. **Раздел VI.**  
Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда
13. Заключение эксперта по результатам специальной оценки условий труда

Договор  
№ 255-04-2023  
от 27.04.2023 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии  
по проведению специальной оценки  
условий труда



Володин С.В.  
(фамилия, инициалы)

2023 г.

## ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда  
(идентификационный № 718864)

**в Областном бюджетном учреждении здравоохранения  
"Южская центральная районная больница"**

(полное наименование работодателя)

**155630, Ивановская область, Южский район, г. Южа, ул. Советская, д. 13**

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

**3726001289**

(ИНН работодателя)

**372601001**

(КПП работодателя)





**1023701829722**

(ОГРН работодателя)

**86.10**

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 (подпись)	Фёдорова Ю.Ю. (Ф.И.О.)	21.07.2023 (дата)
 (подпись)	Захарова И.М. (Ф.И.О.)	21.07.2023 (дата)
 (подпись)	Ефимова Н.Н. (Ф.И.О.)	21.07.2023 (дата)
 (подпись)	Балашов А.Л. (Ф.И.О.)	21.07.2023 (дата)

**Раздел V. Сводная ведомость результатов  
проведения специальной оценки условий труда**



## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Областное бюджетное учреждение здравоохранения "Южская центральная районная больница"

**Таблица 1**

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в т. ч. на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	95	95	1	22	6	66	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	129	129	1	25	17	86	0	0	0
из них женщин	87	87	1	12	7	67	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Графа 2 – общее кол-во всех рабочих мест

Графа 3 - только по спецценке

Графы 4-10 – только с учетом графы 3

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													17	18	19	20	21	22	23	24	
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15									16
1	2	Химический	Биологический	Физическая нагрузка	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективного применения СИЗ	Льготный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
<b>Административный отдел</b>																							
1-23	Заместитель главного врача по амбулаторно-поликлинической работе	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
2-23	Заместитель главного врача по медицинскому обслуживанию района, вопросам лицензирования и лечебной работе	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
3-23	Курьер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Гараж</b>																							
4-23	Начальник гаража	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Детское поликлиническое отделение</b>																							
5-23	Врач-детский хирург	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
6-23	Врач-педиатр (школьная сеть)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
7-23	Врач-педиатр (ОГКОУ "Южская	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																						
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Микроклимат	Световая среда	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
1	2																							
	коррекционная школа-интернат)																							
8-23	Медицинская сестра неврологического кабинета	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
9-23	Медицинская сестра прививочного кабинета	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
10-23	Медицинская сестра (ОГКОУ "Южская коррекционная школа-интернат")	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
11-23	Медицинская сестра (ОГБПОУ "Южский технологический колледж)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
12-23А	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
13-23А (12-23А)	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
14-23А (12-23А)	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
15-23А (12-23А)	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
16-23	Медицинский регистратор	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
17-23	Фельдшер кабинета неотложной помощи	2	3.2	-	2	-	-	2	-	-	-	2	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
		Химический	Биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный доплатный отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)

### Отделение скорой медицинской помощи

18-23	Старший фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
19-23	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	2	2	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20-23	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	2	2	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21-23	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	2	2	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22-23	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	2	2	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23-23	Уборщик служебных помещений	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

### Поликлиника

24-23	Врач-инфекционист	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
25-23	Врач-лаборант	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да
26-23	Врач-невролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
27-23	Врач-оториноларинголог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
28-23	Врач-офтальмолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
29-23	Врач-терапевт (сельский прием)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лекарно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15									16
1	2	химический	биологический	арозоль преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучения	ионизирующее излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	17	18	19	20	21	22	23	24
30-23	Врач-травматолог-ортопед	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
31-23	Врач-физиотерапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
32-23	Врач-эндокринолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
33-23	Акушерка смотрового кабинета	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
34-23	Медицинская сестра дерматовенерологического кабинета	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
35-23А	Медицинский регистратор	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
36-23А (35-23А)	Медицинский регистратор	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
37-23	Медицинская сестра офтальмологического кабинета	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
38-23	Медицинская сестра кабинета профилактики и диспансерного наблюдения	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
39-23	Медицинская сестра эндокринологического кабинета	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
40-23	Медицинская сестра врачебной комиссии	-	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																17	18	19	20	21	22	23	24
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16										
1	2	Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Микроклимат	Световая среда	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Ловящийся размер опилаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
41-23	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да		
42-23	Автоклавица	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
43-23	Гардеробщица	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
44-23	Уборщик служебных помещений (клинико-диагностическая лаборатория)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет		

### Рентгенодиагностическое отделение

45-23	Заведующий рентгенодиагностическим отделением, врач-рентгенолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
46-23	Врач-рентгенолог (стационар)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
47-23	Врач-рентгенолог флюорографического кабинета	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
48-23	Рентгенолаборант	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
49-23	Рентгенолаборант (стационар)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
50-23	Рентгенолаборант флюорографического кабинета	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
51-23	Медицинский регистратор	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

**Служба неотложной медицинской помощи**

52-23	Врач-акушер-гинеколог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
53-23	Врач-педиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
54-23	Врач-рентгенолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
55-23	Врач-хирург	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
56-23А	Рентгенолаборант	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
57-23А	Рентгенолаборант	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
58-23А	Рентгенолаборант	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
59-23	Лаборант	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

**Терапевтическое отделение**

60-23	Заведующий терапевтическим отделением, врач-терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
61-23А	Врач-терапевт дежурный	2	3.2	-	2	-	-	2	-	-	-	2	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
62-23А	Врач-терапевт дежурный	2	3.2	-	2	-	-	2	-	-	-	2	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Льготный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15									16
1	2	Химический	Биологический	взрослые преимущественно физическая	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	17	18	19	20	21	22	23	24
63-23А	Медицинская сестра палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
64-23А (63-23А)	Медицинская сестра палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
65-23	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
66-23	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
67-23	Буфетчица	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

**Хозяйственный отдел**

68-23	Начальник хозяйственного отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
69-23	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
70-23	Архивариус	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
71-23А	Рабочий по комплексному обслуживанию зданий, сооружений и территорий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
72-23А (71-23А)	Рабочий по комплексному обслуживанию зданий, сооружений и территорий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																17	18	19	20	21	22	23	24
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18								
1	2				шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
73-23А (71-23А)	Рабочий по комплексному обслуживанию зданий, сооружений и территорий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
74-23А (71-23А)	Рабочий по комплексному обслуживанию зданий, сооружений и территорий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
75-23	Электромонтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
76-23	Инженер-электрик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
<b>Отделение общей врачебной практики с. Талицы</b>																									
77-23	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
<b>Отделение общей врачебной практики с. Холуй</b>																									
78-23	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
79-23	Рабочий по комплексному обслуживанию зданий, сооружений и территорий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом адекватности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Микроклимат	Средовая среда	Тяжесть трудового процесса									Напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
80-23	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Груздевский фельдшерско-акушерский пункт</b>																								
81-23	Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом - фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
82-23	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Изотинский фельдшерско-акушерский пункт</b>																								
83-23	Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом - фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
84-23	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Мостовский фельдшерско-акушерский пункт</b>																								
85-23	Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом - фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
86-23	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																17	18	19	20	21	22	23	24
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16										
1	2	химический	биологический	возрождение преемственности	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующее излучение	неонизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
<b>Мугревский фельдшерско-акушерский пункт</b>																									
87-23	Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом - фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да		
<b>Новоклязьминский фельдшерско-акушерский пункт</b>																									
88-23	Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом - фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да		
89-23	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
<b>Преображенский фельдшерско-акушерский пункт</b>																									
90-23	Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом - фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да		
91-23	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
<b>Селищенский фельдшерско-акушерский пункт</b>																									
92-23	Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом - фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да		

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		Химический	Биологический	вредности физического	вибрация локальная	вибрация общая	ультразвук воздушный	вибрация обшая	инфразвук	шум	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	температура	влажность	ионизирующее излучение									неионизирующее излучение	световая среда
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
<b>Хотимльский фельдшерско-акушерский пункт</b>																								
93-23	Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом - фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
94-23	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
95-23	Истопник (сезонная работа)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: **05.07.2023**

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

И.о. главного врача  
(должность)

Володин С.В.  
(Ф.И.О.)

21.07.2023  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель первичной профсоюзной организации  
ОБУЗ "Южская ЦРБ"  
(должность)

Фёдорова Ю.Ю.  
(Ф.И.О.)

21.07.2023  
(дата)

Главная медицинская сестра  
(должность)

Захарова И.М.  
(Ф.И.О.)

21.07.2023  
(дата)

Главный бухгалтер  
(должность)

  
(подпись)

Ефимова Н.Н.  
(Ф.И.О.)

21.07.2023  
(дата)

Специалист по охране труда  
(должность)

  
(подпись)

Балашов А.Л.  
(Ф.И.О.)

21.07.2023  
(дата)

**Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:**

1803  
(№ в реестре экспертов)

  
(подпись)

Брызгалова Вера Николаевна  
(Ф.И.О.)

05.07.2023  
(дата)

**Раздел VI. Перечень мероприятий по улучшению  
условий труда**



## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Областное бюджетное учреждение здравоохранения "Южская центральная районная больница"

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
<i>Административный отдел</i>					
1-23. Заместитель главного врача по амбулаторно-поликлинической работе	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.			
2-23. Заместитель главного врача по медицинскому обслуживанию района, вопросам лицензирования и лечебной работе	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.			
<i>Детское поликлиническое отделение</i>					
5-23. Врач-детский хирург	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.			
	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.			
6-23. Врач-педиатр (школьная сеть)	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.			
7-23. Врач-педиатр (ОГКОУ "Южская коррекционная школа-интернат)	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.			
8-23. Медицинская сестра неврологического кабинета	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.			
9-23. Медицинская сестра прививочного кабинета	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.			



Наименование структурного подразделения, рабочего места	1	2	3	4	5	6
	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении	
10-23. Медицинская сестра (ОГ-КОУ "Южская коррекционная школа-интернат")	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.	4			
11-23. Медицинская сестра (ОГБ-ПОУ "Южский технологический колледж)	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.				
12-23А(13-23А; 14-23А; 15-23А). Медицинская сестра	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.				
16-23. Медицинский регистратор	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.				
17-23. Фельдшер кабинета неотложной помощи	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.				
	Напряженность труда: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса				
	Не требуются	Снижение травматичности				
<b>Отделение скорой медицинской помощи</b>						
18-23. Старший фельдшер	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.				
19-23. Водитель автомобиля	Напряженность труда: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса				
20-23. Водитель автомобиля	Напряженность труда: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса				
	Напряженность труда: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса				

Наименование структурного подразделения, рабочего места	1	Наименование мероприятия	2	Цель мероприятия	3	Срок выполнения	4	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	5	Отметка о выполнении	6
21-23. Водитель автомобиля		Напряженность труда: Организовать рациональные режимы труда и отдыха		Снижение напряженности трудового процесса							
22-23. Водитель автомобиля		Напряженность труда: Организовать рациональные режимы труда и отдыха		Снижение напряженности трудового процесса							
23-23. Уборщик служебных помещений		Напряженность труда: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"		Снижение напряженности трудового процесса Снижение вредности.							
<b>Поликлиника</b>											
24-23. Врач-инфекционист		Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"		Снижение вредности.							
25-23. Врач-лаборант		Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"		Снижение вредности.							
26-23. Врач-невролог		Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"		Снижение вредности.							
27-23. Врач-оториноларинголог		Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"		Снижение вредности.							
28-23. Врач-офтальмолог		Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"		Снижение вредности.							



Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Оценка о выполнении
1	2	3	4	5	6
29-23. Врач-терапевт (сельский прием)	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.			
30-23. Врач-травматолог-ортопед	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.			
31-23. Врач-физиотерапевт	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.			
32-23. Врач-эндокринолог	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.			
33-23. Акушерка смотрового кабинета	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.			
34-23. Медицинская сестра дерматовенерологического кабинета	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.			
35-23А(36-23А). Медицинский регистратор	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.			
37-23. Медицинская сестра офтальмологического кабинета	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.			
38-23. Медицинская сестра кабинета профилактики и диспансерного наблюдения	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.			
39-23. Медицинская сестра эндокринологического кабинета	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	1	2	3	4	5	Отметка о выполнении
40-23. Медицинская сестра врачебной комиссии		Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.			6
41-23. Старшая медицинская сестра		Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.			
44-23. Уборщик служебных помещений (клинико-диагностическая лаборатория)		Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.			
<i>Рентгенодиагностическое отделение</i>						
45-23. Заведующий рентгенодиагностическим отделением, врач-рентгенолог		Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.			
		Напряженность труда: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
		Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.			
		Напряженность труда: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
46-23. Врач-рентгенолог (стационар)		Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.			
		Напряженность труда: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
		Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.			



Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
	Напряженность труда: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
47-23. Врач-рентгенолог флюорографического кабинета	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.			
	Напряженность труда: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.			
	Напряженность труда: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
48-23. Рентгенолаборант	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.			
	Тяжесть труда: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.			
	Тяжесть труда: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
49-23. Рентгенолаборант (станция)	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.			
	Тяжесть труда: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.			



Наименование структурного подразделения, рабочего места	1	Наименование мероприятия	2	Цель мероприятия	3	Срок выполнения	4	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	5	Отметка о выполнении	6
50-23. Рентгенолаборанг флюорографического кабинета		Тяжесть труда: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"		Снижение тяжести трудового процесса							
		Тяжесть труда: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"		Снижение вредности.							
		Тяжесть труда: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"		Снижение тяжести трудового процесса							
51-23. Медицинский регистратор		Тяжесть труда: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"		Снижение вредности.							
		Тяжесть труда: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"		Снижение тяжести трудового процесса							
		Тяжесть труда: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"		Снижение вредности.							
<b>Служба неотложной медицинской помощи</b>											
52-23. Врач-акушер-гинеколог		Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"		Снижение вредности.							
		Напряженность труда: Организовать рациональные режимы труда и отдыха		Снижение напряженности трудового процесса							
53-23. Врач-педиатр		Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"		Снижение вредности.							
54-23. Врач-рентгенолог		Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"		Снижение вредности.							

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
55-23. Врач-хирург	Напряженность труда: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней" Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса Снижение вредности.			
56-23А(57-23А; 58-23А). Рентгенолаборант	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней" Тяжесть труда: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение вредности.			
59-23. Лаборант	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.			
<b>Терапевтическое отделение</b>					
60-23. Заведующий терапевтическим отделением, врач-терапевт	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.			
61-23А(62-23А). Врач-терапевт дежурный	Напряженность труда: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Не требуются	Снижение напряженности трудового процесса Снижение травматичности			
63-23А(64-23А). Медицинская сестра палатная	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.			



Наименование структурного подразделения, рабочего места	1	2	3	4	5	6
Наименование мероприятия	2		3	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
65-23. Медицинская сестра процедурной	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"		Снижение вредности.			
66-23. Старшая медицинская сестра	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"		Снижение вредности.			
<b>Отделение общей врачебной практики с. Холуй</b>						
78-23. Фельдшер	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"		Снижение вредности.			
<b>Груздевский фельдшерско-акушерский пункт</b>						
81-23. Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом - фельдшер	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"		Снижение вредности.			
<b>Изотинский фельдшерско-акушерский пункт</b>						
83-23. Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом - фельдшер	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"		Снижение вредности.			
	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"		Снижение вредности.			
<b>Мостовский фельдшерско-акушерский пункт</b>						
85-23. Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом - фельдшер	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"		Снижение вредности.			
	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"		Снижение вредности.			
86-23. Фельдшер	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН		Снижение вредности.			



Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
	3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"				
<b>Мурзевский фельдшерско-акушерский пункт</b>					
87-23. Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом - фельдшер	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.			
	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.			
<b>Новолязьминский фельдшерско-акушерский пункт</b>					
88-23. Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом - фельдшер	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.			
	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.			
<b>Преображенский фельдшерско-акушерский пункт</b>					
90-23. Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом - фельдшер	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.			
	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.			
<b>Селищенский фельдшерско-акушерский пункт</b>					
92-23. Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом - фельдшер	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.			
	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<b>Хотимльский фельдшерско-акушерский пункт</b>					
93-23. Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом - фельдшер	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.			

Дата составления: 05.07.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

И.о. главного врача  
(должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) Володин С.В. 21.07.2023  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель первичной профсоюзной организации ОБУЗ "Южская ЦРБ"

(должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) Фёдорова Ю.Ю. 21.07.2023  
(дата)

Главная медицинская сестра

(должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) Захарова И.М. 21.07.2023  
(дата)

Главный бухгалтер

(должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) Ефимова Н.Н. 21.07.2023  
(дата)

Специалист по охране труда

(должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) Балашов А.Л. 21.07.2023  
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1803 \_\_\_\_\_ (№ в реестре экспертов) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) Брызгалова Вера Николаевна 05.07.2023  
(дата)





# ООО «Содружество специалистов по охране труда»

Регистрационный номер № 144 от 06.11.2015 года в Реестре организаций,  
проводящих специальную оценку условий труда Минтруда РФ.

428000, РОССИЯ, Чувашская Республика - Чувашия, г. Чебоксары, пр-кт. Ленина, д. 33, корп. 1, пом. 1;  
428022, РОССИЯ, Чувашская Республика - Чувашия, г. Чебоксары, проезд. Машиностроителей, д. 1  
тел. 8 (8352) 55-44-49, 8 902 327 59 14 e-mail: mail@ccot21.ru

## ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 255-04-2023 05.07.2023  
(идентификационный номер) (дата)

### 1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «О создании комиссии по проведению специальной оценки условий труда» № 55 от 02.05.2023

проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Областное бюджетное учреждение здравоохранения "Южская центральная районная больница"; Адрес: 155630, Ивановская область, Южский район, г. Южа, ул. Советская, д. 13

### 2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 255-04-2023 от 27.04.2023 привлечалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью «Содружество специалистов по охране труда»; 428000, Чувашская Республика, город Чебоксары, проспект Ленина, дом 33, корпус 1, помещение 1; Регистрационный номер - 144 от 06.11.2015

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Брызгалова Вера Николаевна (№ в реестре: 1803)

### 3. Результат проведения специальной оценки условий труда (далее СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 95

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

3-23. Курьер (1 чел.);

4-23. Начальник гаража (1 чел.);

42-23. Автоклавщица (1 чел.);

43-23. Гардеробщица (1 чел.);

67-23. Буфетчица (2 чел.);

68-23. Начальник хозяйственного отдела (1 чел.);

69-23. Заведующий складом (1 чел.);

70-23. Архивариус (1 чел.);

71-23А. Рабочий по комплексному обслуживанию зданий, сооружений и территорий (1 чел.);

72-23А (71-23А). Рабочий по комплексному обслуживанию зданий, сооружений и территорий (1 чел.);

73-23А (71-23А). Рабочий по комплексному обслуживанию зданий, сооружений и территорий (1 чел.);

74-23А (71-23А). Рабочий по комплексному обслуживанию зданий, сооружений и территорий (1 чел.);



- 75-23. Электромонтер (1 чел.);  
 76-23. Инженер-электрик (1 чел.);  
 79-23. Рабочий по комплексному обслуживанию зданий, сооружений и территорий (1 чел.);  
 80-23. Уборщик служебных помещений (1 чел.);  
 82-23. Уборщик служебных помещений (1 чел.);  
 84-23. Уборщик служебных помещений (1 чел.);  
 89-23. Уборщик служебных помещений (1 чел.);  
 91-23. Уборщик служебных помещений (1 чел.);  
 94-23. Уборщик служебных помещений (1 чел.);

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 23

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 72

3.5. Количество рабочих мест с правом на досрочную страховую пенсию: 62

3.6. Количество рабочих мест на которых были выявлены профессиональные заболевания: 0

3.7. Количество рабочих мест на которых были зафиксированы несчастные случаи: 0

3.8. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Биологический	68
Тяжесть трудового процесса	6
Напряженность трудового процесса	13

3.9. Рабочие места, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась:

- 1-23. Заместитель главного врача по амбулаторно-поликлинической работе (1 чел.);  
 2-23. Заместитель главного врача по медицинскому обслуживанию района, вопросам лицензирования и лечебной работе (1 чел.);  
 5-23. Врач-детский хирург (1 чел.);  
 6-23. Врач-педиатр (школьная сеть) (1 чел.);  
 7-23. Врач-педиатр (ОГКОУ "Южская коррекционная школа-интернат) (1 чел.);  
 8-23. Медицинская сестра неврологического кабинета (1 чел.);  
 9-23. Медицинская сестра прививочного кабинета (1 чел.);  
 10-23. Медицинская сестра (ОГКОУ "Южская коррекционная школа-интернат") (1 чел.);  
 11-23. Медицинская сестра (ОГБПОУ "Южский технологический колледж) (1 чел.);  
 12-23А. Медицинская сестра (1 чел.);  
 13-23А (12-23А). Медицинская сестра (1 чел.);  
 14-23А (12-23А). Медицинская сестра (1 чел.);  
 15-23А (12-23А). Медицинская сестра (1 чел.);  
 16-23. Медицинский регистратор (1 чел.);  
 17-23. Фельдшер кабинета неотложной помощи (1 чел.);  
 18-23. Старший фельдшер (1 чел.);  
 19-23. Водитель автомобиля (1 чел.);  
 20-23. Водитель автомобиля (1 чел.);  
 21-23. Водитель автомобиля (4 чел.);  
 22-23. Водитель автомобиля (4 чел.);  
 23-23. Уборщик служебных помещений (5 чел.);  
 24-23. Врач-инфекционист (1 чел.);  
 25-23. Врач-лаборант (1 чел.);  
 26-23. Врач-невролог (1 чел.);  
 27-23. Врач-оториноларинголог (1 чел.);  
 28-23. Врач-офтальмолог (1 чел.);  
 29-23. Врач-терапевт (сельский прием) (1 чел.);  
 30-23. Врач-травматолог-ортопед (1 чел.);  
 31-23. Врач-физиотерапевт (1 чел.);  
 32-23. Врач-эндокринолог (1 чел.);  
 33-23. Акушерка смотрового кабинета (1 чел.);  
 34-23. Медицинская сестра дерматовенерологического кабинета (1 чел.);  
 35-23А. Медицинский регистратор (2 чел.);



- 36-23А (35-23А). Медицинский регистратор (2 чел.);  
37-23. Медицинская сестра офтальмологического кабинета (1 чел.);  
38-23. Медицинская сестра кабинета профилактики и диспансерного наблюдения (1 чел.);  
39-23. Медицинская сестра эндокринологического кабинета (1 чел.);  
40-23. Медицинская сестра врачебной комиссии (1 чел.);  
41-23. Старшая медицинская сестра (1 чел.);  
44-23. Уборщик служебных помещений (клинико-диагностическая лаборатория) (2 чел.);  
45-23. Заведующий рентгенодиагностическим отделением, врач-рентгенолог (1 чел.);  
46-23. Врач-рентгенолог (стационар) (1 чел.);  
47-23. Врач-рентгенолог флюорографического кабинета (1 чел.);  
48-23. Рентгенолаборант (1 чел.);  
49-23. Рентгенолаборант (стационар) (1 чел.);  
50-23. Рентгенолаборант флюорографического кабинета (1 чел.);  
51-23. Медицинский регистратор (1 чел.);  
52-23. Врач-акушер-гинеколог (1 чел.);  
53-23. Врач-педиатр (3 чел.);  
54-23. Врач-рентгенолог (1 чел.);  
55-23. Врач-хирург (1 чел.);  
56-23А. Рентгенолаборант (1 чел.);  
57-23А (56-23А). Рентгенолаборант (1 чел.);  
58-23А (56-23А). Рентгенолаборант (1 чел.);  
59-23. Лаборант (6 чел.);  
60-23. Заведующий терапевтическим отделением, врач-терапевт (1 чел.);  
61-23А. Врач-терапевт дежурный (4 чел.);  
62-23А (61-23А). Врач-терапевт дежурный (4 чел.);  
63-23А. Медицинская сестра палатная (3 чел.);  
64-23А (63-23А). Медицинская сестра палатная (4 чел.);  
65-23. Медицинская сестра процедурной (1 чел.);  
66-23. Старшая медицинская сестра (1 чел.);  
77-23. Водитель автомобиля (1 чел.);  
78-23. Фельдшер (1 чел.);  
81-23. Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом - фельдшер (1 чел.);  
83-23. Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом - фельдшер (1 чел.);  
85-23. Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом - фельдшер (1 чел.);  
86-23. Фельдшер (1 чел.);  
87-23. Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом - фельдшер (1 чел.);  
88-23. Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом - фельдшер (1 чел.);  
90-23. Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом - фельдшер (1 чел.);  
92-23. Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом - фельдшер (1 чел.);  
93-23. Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом - фельдшер (1 чел.);  
95-23. Истопник (сезонная работа) (3 чел.).
- 3.10. Количество рабочих мест, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась: 74
- 3.11. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда, подлежащих декларированию: 21
- 3.12. Количество рабочих мест, на которых проведена идентификация: 21
- 3.13. Рабочие места, не подлежащие декларированию (требуется оценка в следующий цикл проведения СОУТ):
- 1-23. Заместитель главного врача по амбулаторно-поликлинической работе (1 чел.);  
2-23. Заместитель главного врача по медицинскому обслуживанию района, вопросам лицензирования и лечебной работе (1 чел.);  
5-23. Врач-детский хирург (1 чел.);  
6-23. Врач-педиатр (школьная сеть) (1 чел.);  
7-23. Врач-педиатр (ОГКОУ "Южская коррекционная школа-интернат) (1 чел.);  
8-23. Медицинская сестра неврологического кабинета (1 чел.);  
9-23. Медицинская сестра прививочного кабинета (1 чел.);



10-23. Медицинская сестра (ОГКОУ "Южская коррекционная школа-интернат") (1 чел.);

11-23. Медицинская сестра (ОГБПОУ "Южский технологический колледж") (1 чел.);

12-23А. Медицинская сестра (1 чел.);

13-23А (12-23А). Медицинская сестра (1 чел.);

14-23А (12-23А). Медицинская сестра (1 чел.);

15-23А (12-23А). Медицинская сестра (1 чел.);

16-23. Медицинский регистратор (1 чел.);

17-23. Фельдшер кабинета неотложной помощи (1 чел.);

18-23. Старший фельдшер (1 чел.);

19-23. Водитель автомобиля (1 чел.);

20-23. Водитель автомобиля (1 чел.);

21-23. Водитель автомобиля (4 чел.);

22-23. Водитель автомобиля (4 чел.);

23-23. Уборщик служебных помещений (5 чел.);

24-23. Врач-инфекционист (1 чел.);

25-23. Врач-лаборант (1 чел.);

26-23. Врач-невролог (1 чел.);

27-23. Врач-оториноларинголог (1 чел.);

28-23. Врач-офтальмолог (1 чел.);

29-23. Врач-терапевт (сельский прием) (1 чел.);

30-23. Врач-травматолог-ортопед (1 чел.);

31-23. Врач-физиотерапевт (1 чел.);

32-23. Врач-эндокринолог (1 чел.);

33-23. Акушерка смотрового кабинета (1 чел.);

34-23. Медицинская сестра дерматовенерологического кабинета (1 чел.);

35-23А. Медицинский регистратор (2 чел.);

36-23А (35-23А). Медицинский регистратор (2 чел.);

37-23. Медицинская сестра офтальмологического кабинета (1 чел.);

38-23. Медицинская сестра кабинета профилактики и диспансерного наблюдения (1 чел.);

39-23. Медицинская сестра эндокринологического кабинета (1 чел.);

40-23. Медицинская сестра врачебной комиссии (1 чел.);

41-23. Старшая медицинская сестра (1 чел.);

44-23. Уборщик служебных помещений (клинико-диагностическая лаборатория) (2 чел.);

45-23. Заведующий рентгенодиагностическим отделением, врач-рентгенолог (1 чел.);

46-23. Врач-рентгенолог (стационар) (1 чел.);

47-23. Врач-рентгенолог флюорографического кабинета (1 чел.);

48-23. Рентгенолаборант (1 чел.);

49-23. Рентгенолаборант (стационар) (1 чел.);

50-23. Рентгенолаборант флюорографического кабинета (1 чел.);

51-23. Медицинский регистратор (1 чел.);

52-23. Врач-акушер-гинеколог (1 чел.);

53-23. Врач-педиатр (3 чел.);

54-23. Врач-рентгенолог (1 чел.);

55-23. Врач-хирург (1 чел.);

56-23А. Рентгенолаборант (1 чел.);

57-23А (56-23А). Рентгенолаборант (1 чел.);

58-23А (56-23А). Рентгенолаборант (1 чел.);

59-23. Лаборант (6 чел.);

60-23. Заведующий терапевтическим отделением, врач-терапевт (1 чел.);

61-23А. Врач-терапевт дежурный (4 чел.);

62-23А (61-23А). Врач-терапевт дежурный (4 чел.);

63-23А. Медицинская сестра палатная (3 чел.);

64-23А (63-23А). Медицинская сестра палатная (4 чел.);

65-23. Медицинская сестра процедурной (1 чел.);



66-23. Старшая медицинская сестра (1 чел.);

77-23. Водитель автомобиля (1 чел.);

78-23. Фельдшер (1 чел.);

81-23. Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом - фельдшер (1 чел.);

83-23. Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом - фельдшер (1 чел.);

85-23. Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом - фельдшер (1 чел.);

86-23. Фельдшер (1 чел.);

87-23. Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом - фельдшер (1 чел.);

88-23. Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом - фельдшер (1 чел.);

90-23. Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом - фельдшер (1 чел.);

92-23. Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом - фельдшер (1 чел.);

93-23. Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом - фельдшер (1 чел.);

95-23. Источник (сезонная работа) (3 чел.).

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах измерений и оценок вредных и (или) опасных производственных факторов;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 72 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю (при наличии).

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

**Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:**

1803

(№ в реестре экспертов)

Ведущий специалист  
лаборатории

(должность)



(подпись)

Брызгалова Вера Николаевна

(Ф.И.О.)